
Tableaux 

nombre indisponible 
n'ayant pas lieu de figurer 
néant ou zéro 
nombre infime 
estimation 

p nombre provisoire 
r nombre rectifié 
les totaux de certains tableaux peuvent ne pas correspondre à la 
somme des éléments à cause de Tarrondissement des chiffres 

17.1 Valeur des expéditions de produits de propre fabrication, par province, 1961 et 1971-74 (en mil l ions de dollars) 

Province ou territoire 1974P 

Jerre-Neuve 
Î!e-du-Pririce-Édouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon et Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

135.9 
30,6 

381,4 
390,6 

7,022,2 
11,563,7 

716,7 
331,9 
935,5 

1,927,0 
3,4 

23,439,0 

261.9 
58.0 

798,2 
806.8 

13,833,2 
26.270.6 

1.344,9 
578,0 

2,080,6 
4,236,0 

7,7 

50,275,9 

284,1 

993.6 
965.0 

15,091,6 
29,225,0 

1,509.3 
646,5 

2,425,3 
5,020,3 

56,234,7' 

367.3 

1,178.5 
1,168.3 

17,040.0 
34,066.7 

1,813,5 
811,9 

2,861.2 
6,320.7 

65.710,2 

435.4 

1,558.7 
1.633.1 

21,909.3 
40,914.0 

2,271.9 
1,013.5 
3,362.9 
7,106.8 

80,291.5 

' Comprend les chiffres de rîle-du-Prince-Édouard, du Yukon et des Territoires du Nord-Ouest, 

17.2 Valeur des expéditions de produits de propre fabrication, par groupe d'industries, 1971-74 (en mil l ions de 
dollars) 

Groupe d'industries 1971 1972 I973P 1974P 

Industrie des aliments et boissons 
Industrie du tabac 
Industrie du caoutchouc et des produits en matière plastique 
Industrie du cuir 
Industrie textile 
Bonneterie 
Industrie de Thabillement 
Industrie du bois 
Industrie du meuble et des articles d'ameublement 
Industrie du papier et activités annexes 
Impression, édition et activités annexes 
Première transformation des métaux 
Fabrication de produits en métal {sauf machines et 

matériel de transport) 
Fabrication de macliines (sauf électriques) 
Fabrication de matériel de transport 
Fabrication de produits électriques 
Fabrication de produits minéraux non métalliques 
Fabrication de produits du pétrole et du charbon 
Industrie chimique 
Industries manufacturières diverses 

Toutes industries manufacturières 

9,111.2 
575.2 

1.163.9 
420.2 

1,697,9 
455,1 

1,487,8 
2,346,9 

786.6 
4,000.9 
1,653,8 
3,948,5 

3,535,4 
1,865,8 
6,931,4 
2,794,6 
1,489,2 
2,114,3 
2,782,0 
1,115,3 

10,251.2 
596,2 

1,317.3 
447.1 

1,919.4 
470,1 

1.645.1 
3.084.9 

958.3 
4,414.0 
1,853.5 
4.193.4 

3,822.0 
2.134.6 
7.747.3 
3.062.5 
1,665,5 
2,441,1 
2,943,1 
1.267.8 

12,390,2 
651,3 

1,476,6 
466.3 

2,194.4 
522.0 

1,736.7 
3,829.4 
1,125.8 
5,187,0 
2,077.7 
5,027.8 

4,371.4 
2.470.6 
8,877.7 
3,486.2 
1,937.4 
2,962.8 
3,481.2 
1,437,9 

50.275,9 56,234,7 65,710.2 

14,712.9 
739.6 

1.667,8 
538.5 

2,528.2 
580.5 

1,962.0 
3,462.2 
1,345.2 
7.458.6 
2.451.5 
6,542.9 

5,428.1 
3,176.8 
9,894.8 
4,311.6 
2,298.4 
4,904.4 
4.537,5 
1,750,1 

80,291.5 

17.3 Bénéfice net avant impôt et postes extraordinaires, en pourcentage des recettes totales des sociétés classées 
dans les industries manufacturières, 1972-74 

Groupe d'industries' 1972 1973 1974 

Industrie des aliments et boissons 
Industrie du caoutchouc 
Industrie textile' 
Industrie du bois" 
Industrie du papier et activités annexes 
Impression, édition et activités annexes 
Première transformation des métaux 
Fabrication de produits en métal 
Fabrication de machines 
Fabrication de matériel de transport 
Fabrication de produits électriques 
Fabrication de produits minéraux non métalliques 
Fabrication de produits du pétrole et du charbon 
Industrie chimique 
Industries manufacturières diverses 

Toutes industries manufacturières 

5.3 
10.1 
3.3 
6.3 
3.7 
9,8 
7,9 
6,5 
7,1 
6,2 
7,0 
8,2 

11,1 
8,9 
9,3 

5,6 
7,7 
4,6 

11.4 
9,4 

10,4 
9,4 
7,6 
7.6 
5.7 
7.4 
9.8 

13,7 
9,7 
9,3 

8,1 

4,5 
4.7 
5.4 
6.7 

14.7 
10.3 
12.1 
8.1 
8.9 
4.9 
7.5 

10.4 
15.2 
12.5 
8.5 

8,7 

'Adaptation de l'édition de i960 de la Classification des activités économiques (qui s'intitulait alors Classification type des industries). 
'Comprend la bonneterie et l'industrie de l'habillement. 
"Comprend l'industrie du meuble et des articles d'ameublement. 


