Tableaux

nombre indisponible n'ayant pas lieu de figurer

néant ou zéro nombre infime estimation

nombre provisoire p

nombre rectifié

les totaux de certains tableaux peuvent ne pas correspondre à la somme des éléments à cause de l'arrondissement des chiffres

17.1 Valeur des expéditions de produits de propre fabrication, par province, 1961 et 1971-74 (en millions de dollars)

Province ou territoire	1961	1971	1972	1973P	1974P
Terre-Neuve	135.9	261.9	284.1	367.3	435.4
Ile-du-Prince-Edouard	30.6	58.0		1.000	
Nouvelle-Ecosse	381.4	798.2	993.6	1,178 5	1,558.7
Nouveau-Brunswick	390.6	806.8	965.0	1.168.3	1.633.1
Quebec	7.022 2	13.833.2	15.091.6	17,040.0	21.909.3
Ontario	11,563.7	26,270.6	29,225.0	34.066.7	40,914.0
Manitoba	716.7	1.344.9	1.509.3	1.813.5	2.271.9
Saskatchewan	331.9	578.0	646.5	811.9	1.013.5
Alberta	935.5	2.080.6	2,425 3	2.861.2	3,362.9
Colombie-Britannique	1,927.0	4.236.0	5.020.3	6,320.7	7,106.8
Yukon et Territoires du Nord-Ouest	3.4	1.7		0,020,0	
Canada	23,439.0	50,275.9	56,234.71	65,710.2	80,291.5

¹ Comprend les chiffres de l'Île-du-Prince-Édouard, du Yukon et des Territoires du Nord-Ouest

Valeur des expéditions de produits de propre fabrication, par groupe d'industries, 1971-74 (en millions de dollars)

Groupe d'industries	1971	1972	19730	1974P
Industrie des aliments et boissons	9,111.2	10,251.2	12,390.2	14,712.9
Industrie du tabac	575.2	596.2	651.3	739.6
Industrie du caoutchouc et des produits en matière plastique	1,163.9	1.317.3	1,476.6	1,667.8
Industrie du cuir	420.2	447.1	466.3	538.5
Industrie textile	1,697.9	1,919.4	2.194.4	2,528.2
Bonneterie	455.1	470.1	522 0	580.5
Industrie de l'habillement	1,487.8	1,645.1	1,736.7	1,962.0
Industrie du bois	2.346.9	3.084.9	3,829.4	3,462.2
Industrie du meuble et des articles d'ameublement	786.6	958.3	1,125.8	1,345.2
Industrie du papier et activités annexes	4,000.9	4,414.0	5,187.0	7.458.6
Impression, édition et activités annexes	1.653.8	1.853.5	2,077.7	2,451.5
Première transformation des métaux	3.948.5	4,193.4	5.027.8	6.542.9
Fabrication de produits en métal (sauf machines et	747-5774			
matériel de transport)	3.535 4	3.822.0	4,371 4	5,428.1
Fabrication de machines (sauf électriques)	1,865.8	2,134.6	2,470.6	3,176.8
Fabrication de matériel de transport	6,931.4	7.747.3	8.877.7	9.894.8
Fabrication de produits électriques	2.794.6	3,062.5	3.486.2	4,311.6
Fabrication de produits minéraux non métalliques	1,489.2	1,665.5	1,937.4	2,298.4
Fabrication de produits du pétrole et du charbon	2,114.3	2,441.1	2,962.8	4.904.4
Industrie chimique	2,782.0	2.943.1	3.481.2	4.537.5
Industries manufacturières diverses	1,115.3	1,267 8	1,437 9	1,750.1
Toutes industries manufacturières	50,275.9	56,234 7	65,710.2	80,291.5

Bénéfice net avant impôt et postes extraordinaires, en pourcentage des recettes totales des sociétés classées 17.3

Groupe d'industries ⁱ	1972	1973	1974
Industrie des aliments et boissons	5.3	5,6	4.5
Industrie du caoutchouc	10.1	7.7	4.7
Industrie textile?	3.3	4.6	5.4
Industrie du bois ^a	6.3	11.4	6.7
Industrie du papier et activités annexes	3.7	9.4	14.7
Impression, édition et activités annexes	9.8	10.4	10.3
Première transformation des métaux	7.9	9.4	12.1
Fabrication de produits en métal	6.5	7.6	8.1
Fabrication de machines	7.1	7.6	8.9
Fabrication de matériel de transport	6.2	5.7	4.9
Fabrication de produits électriques	7.0	7.4	7.5
Fabrication de produits minéraux non métalliques	8 2	9.8	10.4
Fabrication de produits du pétrole et du charbon	11.1	13.7	15.2
Industrie chimique	8.9	9.7	12.5
Industries manufacturières diverses	9.3	9 3	8.5
Toutes industries manufacturières	6.8	8.1	8.7

^{&#}x27;Adaptation de l'édition de 1960 de la Classification des activités économiques (qui s'intitulait afors Classification type des industries)

*Comprend la bonneterie et l'industrie de l'habillement.

^{*}Comprend l'industrie du meuble et des articles d'ameublement